２公財飯産第244号

令和２年10月27日

 各 位

飯田メディカルバイオクラスター

代表 木下 博隆

令和２年度『第２回飯田メディカルバイオクラスターシンポジウム』の開催について（通知）

日頃より皆様方には、格別なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、この度、飯田女子短期大学の友竹教授、安富教授をはじめとする研究チームによる論文「高齢者健康教室に

おける咀嚼、栄養、運動指導の効果」が受理されました。地域の健康増進教室の取り組みの有意性が示されたことを

広く皆様にお知らせしたく、報告会を行います。

また、令和２年より11月３日が「高野豆腐の日」に制定されたことにちなみ、当日は高齢者教室で提供された硬い

高野豆腐のお土産をご用意しております。

お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 11月２日（月）18：00～19：00

２ 場所 エス・バード Ａ棟２階ホール（飯田市座光寺３３４９－１）

３ 参加費 無料

４ 主催 飯田メディカルバイオクラスター

５ 共催 伊那谷アグリイノベーション推進機構、飯田女子短期大学、旭松食品株式会社

６ プログラム ※内容は変更となる場合がございます

 (1) 挨拶  （18：00～18：05）

飯田メディカルバイオクラスター 代表 木下 博隆

(2) 論文報告（18：05～19：00（質疑応答含む））

ア 内容

「高齢者健康教室における咀嚼、栄養、運動指導の効果」

  イ 報告者

飯田女子短期大学 家政学科 教授 友竹 浩之 氏  教授 安富 和子 氏

７ 申込み方法

 11月2日（月）12：00までに参加申込書を事務局までFAXまたはメールにてご報告下さい。

  ソーシャルディスタンスを万全にしてお待ちしておりますが、入館時よりマスクの着用をお願いいたします。

［シンポジウム参加申込書］

（公財）南信州・飯田産業センター 内山 行

◆11月２日（月）シンポジウムに参加します

団体・会社名：

参加者氏名：

（公財）南信州・飯田産業センター 事務局 内山

電 話：0265-52-1613 ＦＡＸ：0265-24-0962 E-mail：f.uchiyama@isilip.com